
Datenblatt für die Gemeinde

Kirchberg an der Jagst

Stand 2024

Themen

– Bevölkerung

– Beschäftigung

– Pendlerverflechtungen

– Wohnungsbestand und -entwicklung

– Energiewende

– Flächenentwicklung



Kirchberg an der Jagst – Bevölkerung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Kirchberg an der Jagst – Bevölkerung 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

4567 #NV #NV #NV #NV #NV #NV

4213 4214 4214 4213 4213 4211 4209

4287 4293 4296 4299 4302 4304 4306

4498 4522 4539 4557 4566 4583 4593

4431 4446 4461 4475 4492 4507 4522

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Kirchberg an der Jagst – Beschäftigung 

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Kirchberg an der Jagst – Pendlerverflechtungen

Datengrundlage: Statistische Ämter des Bundes und der Länder

Abbildungen: Regionalverband Heilbronn-Franken (keine Darstellung von Werten unter 30)
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Kirchberg an der Jagst – Wohnungsbestand und -entwicklung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (ab 2011: Zensus 2011)

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Kirchberg an der Jagst – Energiewende

Datengrundlage: Bundesnetzagentur, Marktstammdatenregister, 11/2024

Abbildungen und Berechung: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Kirchberg an der Jagst – Flächenentwicklung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken

4.093 ha

Flächennutzung von Kirchberg an der Jagst (2023)

556 ha 2.630 ha 787 ha

0
 %

1
0

 %

2
0

 %

3
0

 %

4
0

 %

5
0

 %

6
0

 %

7
0

 %

8
0

 %

9
0

 %

1
0

0
 %

Siedlungs- und Verkehrsfläche Landwirtschaftsfläche
Waldfläche Wasserfläche
übrige Nutzungsarten

556 ha

Siedlungs- und Verkehrsfläche von Kirchberg an der Jagst (2023)

113 ha 68 ha 279 ha

0
%

1
0

%

2
0

%

3
0

%

4
0

%

5
0

%

6
0

%

7
0

%

8
0

%

9
0

%

1
0

0
%

Wohnbaufläche Gewerbe- und Industriefläche

Flächen gemischter Nutzung Verkehrsfläche

Erholungsfläche übrige Nutzungsarten

0 %

1 %

2 %

3 %

4 %

5 %

6 %

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Kirchberg an der Jagst

Landkreis Schwäbisch Hall

Ländlicher Raum im

engeren Sinne

Region Heilbronn-Franken

Baden-Württemberg

Entwicklung der Siedlungs- und Verkehrsfläche in Kirchberg an der Jagst (seit 2014)

112 

EW/km²

138 

EW/km²

119 

EW/km²

198 

EW/km²

317 

EW/km²

Kirchberg an der Jagst

Landkreis Schwäbisch
Hall

Ländlicher Raum im
engeren Sinne

Region Heilbronn-
Franken

Baden-Württemberg

Bevölkerungsdichte – 2023

(bezogen auf Gemarkungsfläche)

821 

EW/km²

1.129 

EW/km²

1.010 

EW/km²

1.410 

EW/km²

2.133 

EW/km²

Kirchberg an der Jagst

Landkreis Schwäbisch

Hall

Ländlicher Raum im

engeren Sinne

Region Heilbronn-
Franken

Baden-Württemberg

Siedlungsdichte – 2023

(bezogen auf Siedlungsfläche)

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2024

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2024

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2024

11 ha 12 ha 12 ha

0 ha

5 ha

10 ha

15 ha

20 ha

2015 2019 2023

Fläche Versorgungsanlagen

0 %

5 %

10 %

15 %

20 %

25 %

30 %

35 %

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

Gewerbe- und

Industriefläche

Gewerbe- und
Industriefläche (ohne

Versorgungsanlagen)

Entwicklung der Gewerbe- und Industriefläche


